
UNIVERSIDADE FEDERAL de SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
INSTITUIDA PELA LEI Nº.10.425 de 19/04/2002 – D.O.U. de 22/04/2002

CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU – CCO
________________________________________________________

Campus Santo Antônio
Pça. Frei Orlando, 170
Centro
CEP 36307-352
São João del-Rei - MG

Campus Dom Bosco
Praça Dom Helvécio, 74
Fábricas
CEP 36301-170
São João del-Rei - MG

Campus Tancredo Neves
(CTAN)
Rodovia BR 494, Km 2
Colônia do Bengo
CEP 36300-000
São João del-Rei - MG

Campus Alto Paraopeba
Rodovia MG 443 – KM 07
Fazenda do Cadete
CEP 36420-000
Ouro Branco - MG

Campus Centro-Oeste
Dona Lindu
Av. Sebastião Gonçalves
lCoelho, 400 – Chanadour
CEP 35501-296
Divinópolis - MG
37 3690-4450

Centro Cultural da UFSJ
Pça. Dr. Augusto das
Chagas Viegas, 17
Centro
CEP 36300-088
São João del-Rei - MG

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 02/2020

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE BIOQUÍMICA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso de suas

atribuições, e na forma do que dispõe o art. 48, inciso VI do Regimento Geral da

Universidade Federal de São João del-Rei, e considerando:

- o Memorando Eletrônico nº 1/2020, de 19 de fevereiro de 2020, solicitando

eleição de representante docente do Curso de Bioquímica para compor a Câmara de

Extensão do CCO;

- a Portaria nº 121/2019/UFSJ/CCO/DIRETORIA, de 16 de dezembro de 2019

nomeando uma comissão eleitoral para acompanhar a eleição de representante do

Curso de Bioquímica na Congregação do CCO, cujo edital será publicado em

09/03/2020;

- que a próxima reunião ordinária do Colegiado do Curso de Bioquímica está

agendada para o dia 10 de março de 2020;

RESOLVE:

Autorizar a realização da eleição de representante docente do Curso de

Bioquímica para compor a Câmara de Extensão do CCO juntamente com a eleição

de representante do Curso de Bioquímica na Congregação do CCO, sob a

responsabilidade da mesma Comissão eleitoral nomeada pela Portaria nº

121/2019/UFSJ/CCO/DIRETORIA, de 16 de dezembro de 2019.

Divinópolis, 20 de fevereiro de 2020.

Profa. Dra. Telma Porcina Vilas Boas Dias
Presidente do Colegiado do Curso de Bioquímica


